
http://www.mun-tstan.ru/

№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 1

ÒÅÏËÛÉ     ÑÒÀÍ
ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СПЕЦВЫПУСК

№ 04/130
декабрь  2021 г.

Наш
Сегодня

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

Дата проведения: 20 декабря 2021 года.
Место проведения: аппарат Совета депу-

татов МО Теплый Стан
(ул. Профсоюзная, д. 154, к. 2, каб.27).
Время проведения: 14:00. 
Публичные слушания назначены решени-

ем Совета депутатов муниципального округа 
Теплый Стан от 17 ноября 2021 года №62/2.

Количество участников публичных слу-
шаний по данным регистрации: 0 человек. 
Подали заявки на выступление 0 человек. Ото-
званных заявок нет. 

В соответствии с пунктом 4 решения Со-
вета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан от 05.03.2013г. №19/6 «О Порядке орга-
низации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном округе Теплый Стан» и пунктом 
3 решения Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан от 17.11.2021 №62/2 «О 
назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан «О бюджете муниципально-
го округа Теплый Стан на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов», письменных/устных 
обращений граждан с предложениями по бюд-
жету муниципального округа Теплый Стан на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
не поступало. 

Публичные слушания организуются и прово-
дятся в порядке, установленном решением Со-
вета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан от 05 марта 2013 года № 19/6 «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний 
в муниципальном округе Теплый Стан».

Для организации и проведения публичных 
слушаний была создана рабочая группа, в со-
став которой вошли депутаты Совета депутатов 
и сотрудники аппарата.

Проект решения «О бюджете муниципаль-
ного округа Теплый Стан на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов» был рассмотрен 
на заседании Совета депутатов 17 ноября 2021 
года и 29 ноября 2021 года был опубликован в 
бюллетене «Московский муниципальный вест-
ник» №27 том 1 за ноябрь 2021 года.

Проект бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов (далее – проект бюджета) 
представлен на рассмотрение в соответствии 
с Положением о бюджетном процессе в муни-
ципальном округе Теплый Стан, утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан от 14.11.2017 № 3/1.

При составлении проекта бюджета были 
использованы следующие нормативные доку-

менты: Бюджетный кодекс РФ, проект закона 
города Москвы «О бюджете города Москвы на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
и другие нормативные документы.

Перед составлением проекта бюджета на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
аппаратом Совета депутатов муниципально-
го округа Теплый Стан составлен прогноз со-
циально-экономического развития на период 
2022 - 2024 годов и предварительные итоги за 
истекший период текущего года, ожидаемые 
итоги социально-экономического развития за 
2021 год с оценкой ожидаемого исполнения 
бюджета.

Основные характеристики бюджета муни-
ципального округа Теплый Стан определены в 
следующих объемах: 

прогнозируемые доходы бюджета 
в 2022 году составят 34 364,8 тыс. руб., 
в 2023 году– 25 507,4 тыс. руб.
в 2024 году- 25 507,4 тыс. руб. 
При этом плановая доходная часть бюдже-

та состоит из поступлений налога на доходы 
физических лиц.

Расходная часть бюджета муниципального 
округа Теплый Стан сформирована исходя из 
минимальной потребности в бюджетных сред-
ствах, необходимых для обеспечения функци-
онирования муниципального округа Теплый 
Стан.

Минимальные расходы бюджета муници-
пального округа Теплый Стан определяются в 
соответствии с нормативами согласно прило-
жениям №№ 12, 13, 14 к проекту Закона города 
Москвы «О бюджете города Москвы на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов».

По группам муниципальных округов му-
ниципальный округ Теплый Стан относится к 1 
группе с численностью населения от 100 001 
человека (в расчетах прогнозируемых доходов 
и расходов бюджета численность населения 
в муниципальном округе, начиная с 2022 года, 
составляет 134,1 тыс. человек).

Нормативная величина на содержание ра-
ботников органа местного самоуправления, 
выполняющих полномочия по решению вопро-
сов местного значения, определяется на уров-
не аналогичных расходов по государственным 
гражданским служащим города Москвы, в по-
рядке, предусмотренном федеральным зако-
нодательством и законами города Москвы:

Норматив по полномочиям по решению во-
просов местного значения, предусмотренных 
пунктами 1-4,6,10-12,16-18, подпунктами «в», 
«г», «д», «и», «к» пункта 19, пунктами 20-24 части 

1 статьи 8 и пунктами 1,2,4,6.1 статьи 8.1 Закона 
города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в горо-
де Москве» 

на 2022 год составляет 20 254,2 тыс.руб. 
на 2023 год-20 254,2 тыс.руб.; 
на 2024 год-20 254,2 тыс. руб.;
Норматив по оплате проезда на всех видах 

городского пассажирского транспорта, кроме 
такси, на 2022 - 2024 годы установлен в сумме 
292,5 тыс. руб. из расчета 19,5 тыс. руб. на од-
ного депутата в год;

Норматив по иным полномочиям по реше-
нию вопросов местного значения(за исключе-
нием полномочий, указанных в пунктах 1 и 2) в 
расчете 37,0 рублей на одного жителям муни-
ципального округа на 2022 - 2024 годы состав-
ляет 4 960,7 тыс. руб.;

Норматив обеспечения расходных обяза-
тельств по полномочиям по решению вопросов 
местного значения, предусмотренных пунктом 
5 части 1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 
ноября 2002 года №56 «Об организации мест-
ного самоуправления в городе Москве»: 

в 2022 году – в сумме 8 857,4 тыс. рублей.
Бюджет муниципального округа Теплый 

Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов планируется сбалансированным.

Дефицита и профицита на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов в бюджете 
муниципального округа Теплый Стан не плани-
руется. 

Источником финансирования дефицита 
бюджета муниципального округа Теплый Стан 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-
дов является остаток средств на счете бюджета 
муниципального округа Теплый Стан.

Объем государственного долга муници-
пального округа Теплый Стан на 01 января 2022, 
2023 и 2024 годов планируется в размере 0,00 
тыс. руб.

Предоставление муниципальных гарантий 
в валюте Российской Федерации на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов в бюджете 
муниципального округа Теплый Стан не пред-
усмотрено. 

В соответствии с п.2 ст.157 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, ч.4 ст.17 За-
кона города Москвы от 30.06.2010 №30 «О Кон-
трольно-счетной палате Москвы», п. 1.4. Плана 
работы Контрольно-счетной палаты Москвы на 
2021 год, п.2.2.2. Соглашения о передаче Кон-
трольно-счетной палате Москвы полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в муниципальном окру-

ге Теплый Стан в городе Москве, проведена 
экспертиза проекта решения Совета депутатов 
муниципального округа Теплый Стан «О бюдже-
те муниципального округа Теплый Стан на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (да-
лее проект Решения), по результатом которой 
рекомендуется:

- приложение 6 к проекту Решения допол-
нить кодом «900» главного администратора ис-
точников финансирования дефицита бюджета;

- пункт 1.15. текстовой части проекта Реше-
ния «предельный объем муниципального долга 
муниципального округа Теплый Стан» исклю-
чить ввиду редакции БК РФ от 02.08.2019, т.к. 
вместо «предельного объема муниципального 
долга» введено понятие «верхние пределы му-
ниципального внутреннего и внешнего долга», 
что отражено в пункте 1.16 текстовой части про-
екта Решения.

Количество поступивших предложений 
и замечаний участников публичных слуша-
ний: письменных - 0; устных -1.

Итоги обсуждения проекта решения 
Совета депутатов муниципального округа Те-
плый Стан «О бюджете муниципального округа 
Теплый Стан на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов»:

1. Публичные слушания по проекту реше-
ния Совета депутатов муниципального округа 
Теплый Стан «О бюджете муниципального окру-
га Теплый Стан на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов признать состоявшимися.

2. Поддержать проект решения Совета де-
путатов муниципального округа Теплый Стан 
«О бюджете муниципального округа Теплый 
Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» с учетом замечаний и рекоменда-
ций, содержащихся в заключении КСП города 
Москвы.

3. Направить результаты публичных слуша-
ний и протокол публичных слушаний Рабочей 
группе по организации и проведению публич-
ных слушаний по проекту решения Совета де-
путатов муниципального округа Теплый Стан «О 
бюджете муниципального округа Теплый Стан 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-
дов».

4. Опубликовать результаты публичных слу-
шаний в спецвыпуске газеты муниципального 
округа «Наш Теплый Стан сегодня» в течение 10 
дней со дня их проведения. 

Зам. Руководителя рабочей группы 
С.Ю. Денискин

Секретарь О.А. Гонцова

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(В соответствии с протоколом от 20.12.2021г. №32) 

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов» (принят 17.11.2021г. №62/1)

Дорогие теплостанцы!
Примите самые сердечные и искренние поздравления с Новым, 

2022 годом и Рождеством Христовым! Пусть в наступающем году 
осуществятся все самые сокровенные мечты, желания и задумки! 

Уходящий год был годом непростых испытаний, напряженным и 
сложным. Поэтому следующий год пусть станет вестником добра, 

счастья, новых возможностей и достижений. 
От всей души желаем вам здоровья, внутренней гармонии, 

семейного тепла, благополучия, интересной жизни и работы.
Отмечайте эти славные праздники в кругу близких и родных людей, 

вступайте в Новый год с замечательным настроением! 
А Рождество напомнит всем нам о милосердии и любви, свободе и 

справедливости, вере в преодоление трудностей и надежде 
на лучшее будущее!

Всего самого наилучшего и волшебного в Новом, 2022 году!
С уважением, аппарат и Совет депутатов муниципального округа 

Теплый Стан



№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ2

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Законом города Москвы от 6 ноября 2002 
года № 56 «Об организации местного са-
моуправления в городе Москве», Законом 
города Москвы от 10 сентября 2008 года 
№ 39 «О бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе в городе Москве», Законом 
города Москвы от 24 ноября 2021 года № 
33 «О бюджете города Москвы на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов», Уста-
вом муниципального округа Теплый Стан, 
Положением о бюджетном процессе в му-
ниципальном округе Теплый Стан, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет муниципального 

округа Теплый Стан на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов (далее – местный 
бюджет, муниципальный округ) со следую-
щими характеристиками и показателями:

1.1. Основные характеристики местного 
бюджета на 2022 год:

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 
34 364,8 тыс. рублей;

1.1.2. Общий объем расходов в сумме 
34 364,8 тыс. рублей;

1.1.3. Дефицит / профицит в сумме 0,0 
тыс. рублей / 0,0 тыс. рублей.

1.2. Основные характеристики местного 
бюджета на 2023 год и 2024 год:

1.2.1. Общий объем доходов на 2023 год 
в сумме 25 507,4 тыс. рублей и на 2024 год 
в сумме 25 507,4 тыс. рублей;

1.2.2. Общий объем расходов на 2023 
год в сумме 25 507,4 тыс. рублей, в том чис-
ле условно утвержденные расходы в сумме 
637,68 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 
25 507,4 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 275,37 
тыс. рублей;

1.2.3. Дефицит / профицит на 2023 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 
0,0 тыс. рублей.

1.3. Утвердить доходы местного бюд-
жета на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов согласно приложения 1 к на-
стоящему решению.

1.4. Утвердить ведомственную струк-
туру расходов местного бюджета на 2022 
годи плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложениям 2 и 3 к настоящему 
решению.

1.5. Утвердить распределение бюджет-
ных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов местного бюджета на 2022 
годи плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложениям 4 и 5 к настоящему 
решению.

1.6. Утвердить источники финансирова-
ния дефицита местного бюджета на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложения 6 к настоящему ре-
шению.

1.7. Утвердить объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджета го-
рода Москвы в 2022 году в сумме 0,0 тыс. 
руб., 2023 году в сумме 0,0 тыс. руб., 2024 
году в сумме 0,0 тыс. руб. 

Распределение рассматриваемого 
межбюджетного трансферта между бюд-
жетами муниципальных округов осущест-
вляется в порядке, установленном Прави-
тельством Москвы, а предоставление - на 
основании соглашения между органом ис-
полнительной власти города Москвы и му-
ниципальным округом. 

1.8. Утвердить объем межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых бюджету 
города Москвы в 2022 году в сумме 627,1 
тыс. рублей, в 2023 году в сумме 627,1 тыс. 
рублей, в 2024 году в сумме 627,1 тыс. ру-
блей согласно приложения 7 к настоящему 
решению.

1.9. Утвердить программу муниципаль-
ных гарантий муниципального округа Те-
плый Стан в валюте Российской Федерации 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложения 8 к настоящему 
решению.

1.10. Утвердить программу муници-
пальных внутренних заимствований муни-

ципального округа Теплый Стан на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложения 9 к настоящему ре-
шению.

1.11. Установить общий объем бюд-
жетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обя-
зательств, муниципального округа Теплый 
Стан:

на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей, 
на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
1.12. Утвердить резервный фонд ап-

парата Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан:

на 2022 год в сумме 20,0 тыс. рублей, 
на 2023 год в сумме 20,0 тыс. рублей, 
на 2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей.
1.13. Утвердить верхний предел муници-

пального внутреннего долга муниципально-
го округа Теплый Стан:

на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципаль-
ного округа Теплый Стан в сумме 0,0 тыс. 
рублей, 

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципаль-
ного округа Теплый Стан в сумме 0,0 тыс. 
рублей,

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципаль-
ного округа Теплый Стан в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

2. Изменения в настоящее решение 
вносятся решением, принимаемым Сове-
том депутатов муниципального округа Те-
плый Стан.

3. Полномочия по принятию решений о 
перераспределении ассигнований между 
экономическими статьями, а также разде-
лами, подразделами, целевыми статьями, 
видами расходов бюджета за счет эконо-
мии по использованию средств на других 
кодах бюджетной классификации в преде-
лах сметы бюджета возложить на главу му-

ниципального округа Теплый Стан Кузьмен-
ко Е.Н.

4. Установить, что полномочиям по осу-
ществлению отдельных функций по прове-
дению операций по исполнению местного 
бюджета, а также обеспечение информа-
ционного взаимодействия между терри-
ториальным органом Федерального каз-
начейства и администраторами доходов 
местного бюджета передаются аппаратом 
Совета депутатов муниципального округа 
Теплый Стан Департаменту финансов го-
рода Москвы и осуществляются в соответ-
ствии с заключенным соглашением.

5. Предоставить право главе муници-
пального округа Теплый Стан в случае по-
лучения субсидий, субвенций, иных меж-
бюджетных трансфертов и безвозмездных 
поступлений, имеющих целевое назначе-
ние, сверх объемов, утвержденных реше-
нием о бюджете муниципального округа 
Теплый Стан на 2022 год, а также в случае 
сокращения (возврата при отсутствии по-
требности) указанных средств вносить из-
менения в бюджетные показатели с после-
дующим утверждением Советом депутатов 
муниципального округа Теплый Стан.

6. Установить, что сформировавшийся 
на 01 января 2022 года остаток средств на 
счете местного бюджета может быть на-
правлен на покрытие временных кассовых 
разрывов в объеме до 3 000,0 тыс. руб.

7. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Наш Теплый Стан сегодня» (спецвы-
пуск) и разместить на официальном сайте 
mun-tstan.ru в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

8. Настоящее решение вступает в силу с 
1 января 2022 года.

9. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на главу муниципаль-
ного округа муниципального округа Теплый 
Стан Е.Н. Кузьменко.

Заместитель Председателя Совета 
депутатов муниципального округа 

Теплый Стан 
В.С. Жуков

РЕШЕНИЕ
22.12.2021 №64/1

О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов

Код 
адми-

нистра-
тора 

доходов

Коды бюджетной класси-
фикации Наименование показателей

2022г.
Плановый 

период
2023г. 2024г.

Сумма (тыс. руб.)
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 34 364,8 25 507,4 25 507,4

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 364,8 25 507,4 25 507,4

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

27 744,8 18 887,4 18 887,4

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занима-
ющихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации

1 100,0 1 100,0 1 100,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации

4 020,0 4 020,0 4 020,0

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000,00 рублей, отно-
сящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000,00 рублей (за исключением налога на до-
ходы физических лиц с сумм прибыли, контролиру-
емой иностранной компанией, в том числе фикси-
рованной прибыли, контролируемой иностранной 
компанией)

1 500,0 1 500,0 1 500,0

900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0 0 0
Всего доходов: 34 364,8 25 507,4 25 507,4

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб)

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан (код ведомства 900)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 28 315,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 4 190,1

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб)

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 4 081,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 797,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 797,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 15,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 14 825,0

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутри-
городского муниципального образования в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500 14 134,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 904,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 904,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 209,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 209,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 630,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0

Резервные фонды 01 11 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0



http://www.mun-tstan.ru/

№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 3
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб)
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 8 857,4
Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа горо-
да Москвы 01 07 35 А 01 00100 8 857,4

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 857,4
Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 857,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 311,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 311,1
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 4 311,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 311,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 400,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 34 364,8

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на плановый 
период 2023 и 2024 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2023 г. 2024 г.

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан(код ведомства 900)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 819,9 18 182,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 01 02 4 190,1 4 190,1

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 4 081,9 4 081,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 797,9 2 797,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 797,9 2 797,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 15,0 15,0

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

01 03 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 14 187,3 13 549,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 904,3 11 904,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 571,8 934,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 571,8 934,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4 20,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4 20,4
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8 690,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8 630,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0 60,0

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного само-
управления 01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0
Иные расходы по функционированию органов местного само-
управления муниципального округа 01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2023 г. 2024 г.

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 311,1 4 311,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 311,1 4 311,1
Праздничные и социально значимые мероприятия для населе-
ния 08 04 4 311,1 4 311,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 08 04 200 4 311,1 4 311,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1 4 311,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 627,1 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 500 627,1 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 
на пенсию 10 06 612,0 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06  300 612,0 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 400,0 400,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 12 04 200 99,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 637,7 1 275,4
ИТОГО РАСХОДЫ 25 507,4 25 507,4

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

округа Теплый Стан на 2022 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 28 315,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 4 190,1

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 4 081,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 797,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 797,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 15,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 14 825,0

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутри-
городского муниципального образования в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500 14 236,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 904,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 904,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 209,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 209,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 630,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 8 857,4
Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа горо-
да Москвы 01 07 35 А 01 00100 8 857,4

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 857,4
Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 857,4
Резервные фонды 01 11 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 311,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 311,1



№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ4

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.)

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 4 311,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 311,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 400,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 34 364,8

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

округа Теплый Стан на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2023 г. 2024 г.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 819,9 18 182,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 4 190,1 4 190,1

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 4 081,9 4 081,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 797,9 2 797,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 02 31 А 01 00100 120 2 797,9 2 797,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 108,2 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 15,0 15,0

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04 14 187,3 13 549,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 904,3 11 904,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 904,3 11 904,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 571,8  934,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 571,8  934,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4 20,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4 20,4
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 690,8 690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 630,8 630,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 35 Г 01 01100 120 630,8 630,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 60,0 60,0

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправле-
ния 01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета му-
ниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 130,0 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 311,1 4 311,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 311,1 4 311,1

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2023 г. 2024 г.

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 4 311,1 4 311,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 311,1 4 311,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1 4 311,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 239,1 1 239,1
Пенсионное обеспечение 10 01 627,1 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 627,1 627,1
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1 627,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 627,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 612,0 612,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 499,6 499,6
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6 99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 637,7 1 275,4
ИТОГО РАСХОДЫ 25 507,4 25 507,4

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов

Код адми-
нистра тора 

доходов
Код бюджетной классифи-

кации Наименование показателей
Сумма (тыс. руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г.

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0 0,0 0,0

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0

Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города Москвы 
в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

Наименование Раздел/
подраздел ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

2022 г. 2023 г. 2024 г.
Пенсионное обеспечение 1001 627,1 627,1 627,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П0101500 627,1 627,1 627,1
Иные межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 540 627,1 627,1 627,1

Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
от 22.12.2021 №64/1

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Теплый Стан в валюте Российской 
Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2022-2024 годах

№ 
п/п

Наименование 
принципала

Цель гаран-
тирования

Сумма гарантирования 
(тыс. руб.)

Наличие права 
регрессного 
требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по 
возможным гарантийным случаям в 2022-2024 годах

№ 
п/п

Наименова-
ние принци-

пала
Цель гаран-
тирования

Сумма 
гарантиро-
вания (тыс. 

руб.)

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение му-

ниципальных гарантий по возможным 
гарантийным случаям (тыс. руб.)

Наличие 
права ре-

грессного 
требования

Иные условия 
предоставле-

ния муни-
ципальных 
гарантий 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- - - - - - - - -

ИТОГО - - - - - - -

Приложение 9 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/1

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа 
Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1. Привлечение заимствований в 2022-2024 годах

№ п/п Виды заимствований Объем привлечения средств (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

- - - - -
ИТОГО - - -

2. Погашение заимствований в 2022-2024 годах

№ п/п Виды заимствований
Объем погашения средств (тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024 год
- - - - -

ИТОГО - - -



http://www.mun-tstan.ru/

№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 5

В соответствии с пунктом 3 
части 7 статьи 1 Закона города 
Москвы от 11 июля 2012 года 
№ 39 «О наделении органов 
местного самоуправления му-
ниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномочи-
ями города Москвы», на основа-
нии обращения управы района 
Теплый Стан города Москвы 
от 13.12.2021 №ТС 08-1008/21 
(принято 17.12.2021),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный рай-

онный календарный план управы 
района Теплый Стан по досуго-
вой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работе с населе-
нием по месту жительства на I 
квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее ре-
шение в управу района Теплый 
Стан, префектуру Юго-Запад-
ного административного округа 
города Москвы, Департамент 
территориальных органов ис-
полнительной власти города Мо-
сквы в течение 3 дней со дня его 
принятия.

3. Опубликовать настоящее 
решение в газете «Наш Теплый 
Стан сегодня» (спецвыпуск) и 
разместить на официальном 
сайте mun-tstan.ru в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящее решение всту-
пает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на главу муниципального округа 
Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Заместитель Председа-
теля Совета депутатов 

муниципального округа 
Теплый Стан 

В.С. Жуков

РЕШЕНИЕ
22.12.2021 №64/2

О согласовании сводного районного календарного плана управы района Теплый Стан по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2022 года

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 22.12.2021 №64/2
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на I квартал 2022 года

Название мероприятия (в рамках Программы) Дата (период) Место проведения Участники Ответственный телефон 
Культурно-досуговые и массовые мероприятия

январь

Конкурс «Новогодняя игрушка» (онлайн формат) 14.01.2022 ГБУ МЦДС «Спутник» сайты организации 
sputnik.mos.ru sputnikclub.ru 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956

Концерт русского романса «Итак, она звалась Татьяной». 25.01.2022 12-00 ГБУ МЦДС «Спутник» Ленинский пр., 135-2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 
8(495)4383956

Февраль
Концерт, посвященный Дню защитника Отечества, для жителей 

района Теплый Стан. 18.02.2022 г. 16.00 ГБУ МЦДС «Спутник» ул. Академика Варги, 
д. 40 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956
Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника 
Отечества и Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества
25.02.2022 г. 10.00 Зона отдыха «Тропарево» ул. Академика 

Виноградова 12 (обелиск) 20 ГБУ МЦДС «Спутник» Ованесян А.А. 
8(916)6568340

Март
Мастер-класс по приготовлению блинов в рамках недели 

Масленицы 03.03.2022 г. 17.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 
8(495)4383956

«Широкая Масленица» - мероприятие, посвященное празднова-
нию масленицы (анимационная программа, конкурсы, выступле-

ние дрессировщиков с животными)
06.03.2022 г. 12.00 Ленинский просп., д. 131 дворовая тер-

ритория 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 
8(495)4383956

Физкультурно-оздоровительные мероприятия
Январь

«Рождество стучится в дом» - спортивное мероприятие для жите-
лей района 

(музыкальная разминка, конкурсы, эстафеты)
05.01.2022 г. 10.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 (спортив-

ная площадка) 70 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 
8(495)4383956

«Новогодняя ракетка» - турнир по настольному теннису 06.01.2022 г. 17.00 ГБУ МЦДС «Спутник» ул. Теплый Стан, 
д. 9, корп.4 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Ованесян А.А. 

8(916)6568340

Физкульт-суббота «Всей семьей за здоровьем!» 15.01.2022 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 (спортив-
ная площадка) 70 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956

Физкульт-суббота «Всей семьей за здоровьем!» 22.01.2022 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 (спортив-
ная площадка) 70 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956

Физкульт-суббота «Всей семьей за здоровьем!» 29.01.2022 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 (спортив-
ная площадка) 70 ГБУ МЦДС «Спутник» Ованесян А.А. 

8(916)6568340
Февраль

Физкульт-суббота «Всей семьей за здоровьем!» 05.02.2022 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 (спортив-
ная площадка) 50 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956

Физкульт-суббота «Всей семьей за здоровьем!» 12.02.2022 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 (спортив-
ная площадка) 50 ГБУ МЦДС «Спутник» Ованесян А.А. 

8(916)6568340

Физкульт-суббота «Всей семьей за здоровьем!» 19.02.2022 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 (спортив-
ная площадка) 70 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956
Районный турнир по настольному теннису, посвященный Дню 

защитника Отечества 24.02.2022 г. 18.00 ГБУ МЦДС «Спутник» ул. Теплый Стан, 
д. 9, корп.4 50 ГБУ МЦДС «Спутник» Ованесян А.А. 

8(916)6568340
Спортивный марафон по Скандинавской ходьбе, посвященный 

Дню защитника Отечества 25.02.2022 09:30 Зона отдыха «Тропарево» ул. Академика 
Виноградова 12 40 ГБУ МЦДС «Спутник» Ованесян А.А. 

8(916)6568340

Физкульт-суббота «Всей семьей за здоровьем!» 26.02.2022 12:00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 (спортив-
ная площадка) 70 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956
«В спорте – только девушки!» - спортивное мероприятие, посвя-

щенное Международному женскому Дню 06.03.2022 г. 10.00 ГБУ МЦДС «Спутник» Ленинский проспект, 
д. 129, корп.2 20 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956
Районный отборочный турнир по Шахматам в рамках Спартакиа-

ды «Московский двор – спортивный двор» 15.03.2022 г. 17.00 ГБУ МЦДС «Спутник» Ленинский проспект, 
д. 135, корп.2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 

8(495)4383956

№ 
п/п

Адрес 
объ-
екта

Конкрет-
ные меро-
приятия

Виды работ Объем Ед. изме-
рения Сумма, руб.

1. Стимулирование

1.1

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

ми
кр

о-
ра

йо
на

 8
А 

Те
пл

ый
 С

та
н

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

Ремонт АБП без замены борт. камня 7241,7 кв.м. 13 921 646,56
Устройство АБП (тротуары, ДТС ) 7270,3 кв.м. 6 502 278,5
УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 1 023,00 пог.м. 7 470 010,56
Установка МАФ (урны) 6,00 шт. 114 096,00
Устройство цветников 305,00 кв.м. 1 102 038,58
Закупка грунта (куб.м) 23 108,00 м.куб. 13 847 499,00
Закупка семян травы 302,83 кг 2 365 216,60
Установка опор наружного освещения 64,00 шт. 19 469 075,82
Устройство новых/реконстукция контейнерных 
площадок 7,00 шт. 3 169 260,33

Устройство дорожной разметки: Обозначение 
парковки 2 808,00 м. 3 084 279,07

Итого по адресу: 64 543 122,52

1.2

ул
. А

ка
де

ми
ка

 Б
ак

у-
ле

ва
 д

.2

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о Ремонт АБП без замены борт. камня 53,00 кв.м. 128 512,22

Устройство АБП (тротуары, ДТС ) 336,50 кв.м. 253 435,96
УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 150,00 пог.м. 104 611,90
Закупка грунта (куб.м) 400,00 м.куб. 9 952,00
Закупка семян травы 120,00 кг 1 128 365,00
Работы по восстановлению благоустройства парка 3 270 922,12
Итого по адресу: 4 895 799,20

№ 
п/п

Адрес 
объ-
екта

Конкрет-
ные меро-
приятия

Виды работ Объем Ед. изме-
рения Сумма, руб.

1.3

ул
. О

ст
ро

ви
тя

но
ва

 
д.

18
 к.

1

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о Ремонт АБП без замены борт. камня 383,40 кв.м. 322,10

Дорожный бортовой камень 130,00 пог.м. 233,00
Устройство лестниц 1,00 шт. 872 609,30

Установка пандуса 1,00 шт. 27 435,60

Итого по адресу: 900 600,00

1.4

ул
. Т

еп
лы

й 
Ст

ан
 д

.3
 к.

1

Бл
аг

оу
ст

ро
й-

ст
во

Ремонт АБП без замены борт. камня 900,00 кв.м. 756,00
Дорожный бортовой камень 300,00 пог.м. 537,80
Устройство лестниц 1,00 шт. 891 470,60

Установка пандуса 1,00 шт. 27 435,60

Итого по адресу: 920 200,00

1.5

ул
. П

ро
ф

со
ю

зн
ая

 
д.

15
4 

к.
6

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о Ремонт АБП без замены борт. камня 135,00 кв.м. 352,00

Дорожный бортовой камень 58,00 пог.м. 242,00
Устройство лестниц 1,00 шт. 1 491 013,00

Установка пандуса 1,00 шт. 27 435,60

Итого по адресу: 1 519 042,60
ИТОГО по программе: 72 778 764,32

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов 
города Москвы», в связи с корректировкой сумм выделенных средств, 
принимая во внимание обращение главы управы района Теплый Стан 
города Москвы от 20.12.2021 №ТС-08-1022/21 (принято 21.12.2021),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципально-

го округа Теплый Стан от 01.12.2021 №63/3 «О согласовании направ-
ления средств стимулирования управы района Теплый Стан города 

Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый 
Стан города Москвы в 2022 году», изложив приложение к решению в 
новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан 
города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного 
округа города Москвы и Департамент территориальных органов ис-
полнительной власти города Москвы в течение трех дней.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан 
сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сайте mun-

tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа муниципального округа Теплый Стан 
Е.Н. Кузьменко.

Заместитель Председателя Совета депутатов муни-
ципального округа Теплый Стан 

В.С. Жуков

РЕШЕНИЕ
22.12.2021 №64/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 01.12.2021 №63/3

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 22.12.2021 №64/3
Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 01.12.2021 №63/3

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году 
за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы



№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ6

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/4

ГРАФИК ПРИЕМА НАСЕЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТЕПЛЫЙ СТАН 

на I квартал 2022 года
Прием депутатами осуществляется: 1 раз в месяц с 16-00 до 19-00 часов по предварительной записи 

по тел.: 8(495) 338-66-50 или по адресу: ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 (помещение аппарата 
Совета депутатов)

№ 
ИО ФИО/ Адрес приема январь февраль март

3 Бородаев Дмитрий Владиславович 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 12 02 02

2 Бутырская Маргорита Афанасьевна 
ул. Теплый Стан, д. 13, корп. 3, кабинет 1.10 (Гимназия №1532, здание 01) 19 09 09

1 Гурова Елена Ивановна 
ул. Профсоюзная, д. 142, каб. 7 (ЦСО «Теплый Стан») 18 08 08

1 Даутова Ирина Викторовна 
Ленинский пр-т, д.135, корп. 2 «Спутник» 11 01 01

1 Денискин Сергей Юрьевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 20 10 10

2 Жуков Владимир Сергеевич 
(с 19:00) ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 26 16 16

2 Литвинова Наталья Игоревна 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 27 17 17

3 Лобановский Александр Леонидович 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 13 03 03

3 Недумова Елена Георгиевна 
ул. Академика Варги, д. 34, каб. 209 (ГБОУ школа №1101) 17 14 14

2 Новосельцев Андрей Валерьевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 19 16 23

3 Прушинский Сергей Анатольевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 20 10 10

1 Чернушевич Олег Васильевич 
(с 12:00 до 15:00) ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 19 09 09

1 Шувалов Александр Игорьевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 18 08 08

Глава муниципального округа Теплый Стан – Кузьменко Елена Николаевна
Прием главы муниципального округа Теплый Стан осуществляется:
по вторникам с 15.00 до 17.00 
по предварительной записи по тел.: 8(495) 338-66-50
по адресу: ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные 

исполнители
Отметка об 
исполнении

I. Мероприятия в области совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения 
деятельности по противодействию коррупции

1.
Осуществление антикоррупционной экспертизы: - проектов муни-
ципальных нормативных правовых актов; - муниципальных норма-
тивных правовых актов.

Постоянно ответственный 
специалист

2. Проведение анализа должностных инструкций работников ОМСУ с це-
лью выявления положений с наличием коррупционной составляющей.

1 полугодие 2022 
года

руководитель, 
ответственный 
специалист

3.

Обеспечение контроля за ведением личных дел лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, в 
том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в 
анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и 
поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках 
в целях выявления возможного конфликта интересов

в течение 2022г.
руководитель, 
специалист 
по кадровой 
работе

4.
Обеспечение Организации работы Комиссии по соблюдению тре-
бований к служебному поведению муниципальных служащих и регу-
лированию конфликтов интересов в ОМСУ. 

в течение 2022г. руководитель

5.

Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муни-
ципальной службы, требований законодательства Российской Феде-
рации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения 
и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечени-
ем таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения

в течение 2022г
руководитель, 
ответственный 
специалист

6. Проведение анализа Правил поведения муниципального служащего 
аппарата Совета депутатов МО Теплый Стан 

2 полугодие 2022 
года руководитель

7. Проведение инструктивного совещания по вопросу реализации 
Плана с сотрудниками ОМСУ.

В течение 10 
рабочих дней со 
дня утверждения 

Плана

Председатель 
Комиссии 
по противо-
действию 
коррупции

8.  Координация выполнения мероприятий предусмотренных Планом 
(корректировка Плана). 2022г.

Комиссия 
по противо-
действию 
коррупции

9. Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции. По мере необхо-
димости

Председатель 
Комиссии, 
секретарь 
Комиссии 

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные 

исполнители
Отметка об 
исполнении

10. Представление ежегодного отчета о работе Комиссии по противо-
действию коррупции Совету депутатов.

декабрь 2022 
года

Председатель 
Комиссии 
по противо-
действию 
коррупции

II. Мероприятия по совершенствованию деятельности по размещению муниципального заказа

1.
Обеспечение контроля за исполнением Федерального закона от 
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд»

Постоянно руководитель

2.

Планирование размещения заказа у субъектов малого предпри-
нимательства в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на 
которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства, 
утвержденного постановлением Правительства РФ от 4 ноября 2006 
г. N 642 (в редакции постановления Правительства Российской Фе-
дерации от 17 марта 2009 г. N 237)

Постоянно руководитель

3.  Обеспечение выполнения плана закупок за счет поэтапного плани-
рования торгов с учетом возможных изменений финансирования. Постоянно руководитель

4.
Соблюдение сроков размещения на официальном сайте в сети «Ин-
тернет» извещений, документации, протоколов, сроков заключения 
контрактов, их исполнения.

Постоянно Контрактный 
управляющий

III. Мероприятия по совершенствованию кадровой политики в ОМСУ

1.
Проверка соблюдения муниципальными служащими ограничений, уста-
новленных статьей 13 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в РФ», статьей 14 Закона города Москвы от 22 
октября 2008 г. N 50 «О муниципальной службе в городе Москве».

Постоянно руководитель

2.

 Обмен информацией с правоохранительными органами о про-
верке лиц, претендующих на поступление на муниципальную 
службу в органы местного самоуправления МО, на предмет на-
личия неснятой и непогашенной судимости (при возникнове-
нии оснований с учетом требований Федерального закона от 27 
июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»).

Постоянно руководитель

3.
Проведение семинаров, для муниципальных служащих по разъяс-
нению требований к служебному поведению и служебной этике, во-
просов административной и уголовной ответственности за корруп-
ционные правонарушения и преступления. 

2022г. руководитель

В целях организации антикоррупционной работы в орга-
нах местного самоуправления муниципального округа Теплый 
Стан в рамках обеспечения реализации Федерального закона 
от 15 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 
в органах местного самоуправления муниципального округа Теплый 
Стан на 2022 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан 
сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сайте mun-
tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа муниципального округа Теплый Стан 
Е.Н. Кузьменко.

Заместитель Председателя Совета депутатов муници-
пального округа Теплый Стан В.С. Жуков

 Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 22.12.2021 №64/5
План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан на 2022 год

РЕШЕНИЕ
22.12.2021 №64/5

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан на 2022 год

РЕШЕНИЕ
22.12.2021 №64/4

О плане проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
и графике приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан на I квартал 2022 года

В соответствии с Уставом муниципального округа Теплый 
Стан 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить план проведения заседаний Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан на I квартал 2022 года (При-
ложение 1).

2. Утвердить график приема населения депутатами Совета де-
путатов муниципального округа Теплый Стан на I квартал 2022 года 
(Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан 
сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сайте mun-
tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа муниципального округа Теплый Стан 
Е.Н. Кузьменко.

Заместитель Председателя Совета депутатов муници-
пального округа Теплый Стан 

В.С. Жуков

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №64/4

План проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
на I квартал 2022 года

Январь
19.01.2022 г.

1. Об информации глав-
ного врача ГБУЗ «ДГП №81 
ДЗМ» о работе учреждения в 
2021 году.

2. Об информации глав-
ного врача ГБУЗ «ГП №134 
ДЗМ» о работе учреждения в 
2021 году.

 Февраль
16.02.2022 г.

1. Отчет главы управы 
района Теплый Стан о ре-
зультатах деятельности 
управы за 2021 год.

2. Об информации на-
чальника Отдела МВД Рос-
сии по району Теплый Стан 
г. Москвы о результатах опе-
ративно-служебной деятель-
ности Отдела в 2021 году.

3. Об информации ди-
ректора ГБУ ТЦСО «Ясенево» 
филиал «Теплый Стан» о ра-
боте учреждения в 2021 году. 

4. Об информации ру-
ководителя многофункцио-
нального центра предостав-
ления государственных услуг 
«Мои документы» района Те-

плый Стан о работе учрежде-
ния в 2021 году.

5. Об информации глав-
ного врача ГБУЗ ДКЦ №1 
ДЗМ о работе учреждения в 
2021 году.

6. Об отчете главы муни-
ципального округа Теплый 
Стан о результатах своей 
деятельности и деятельно-
сти аппарата Совета депута-
тов муниципального округа 
Теплый Стан за 2021 год.

Март
23.03.2022г.

1. Об информации руко-
водителя ГПБУ «Мосприро-
да» (дирекция природных 
территорий «Тропарево» и 
«Теплый Стан») о работе уч-
реждения в 2021 году. 

2. Об информации ди-
ректора ГБУ города Москвы 
«Жилищник района Теплый 
Стан» о работе учреждения в 
2021 году. 

3. Об информации ди-
ректора ГКУ «ИС района 
Теплый Стан» о работе уч-
реждения в 2021 году.

4. О согласовании свод-

ного районного календар-
ного плана управы района 
Теплый Стан по досуговой, 
социально-воспитатель-
ной, физкультурно-оздо-
ровительной и спортивной 
работе с населением по ме-
сту жительства на II квартал 
2022 года.

5. О плане проведения 
заседаний Совета депута-
тов муниципального округа 
Теплый Стан и графике при-
ема населения депутатами 
Совета депутатов муници-
пального округа Теплый Стан 
на II квартал 2022 года.

6. О внесении изменений 
в решение Совета депута-
тов муниципального округа 
Теплый Стан от 22.12.2021 
№64/1 «О бюджете муни-
ципального округа Теплый 
Стан на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» 
(межбюджетные трансфер-
ты).

7. О поощрении гла-
вы муниципального округа 
Теплый Стан.

8. О поощрении депута-
тов Совета депутатов муни-
ципального округа Теплый 
Стан за I квартал 2022 года.



http://www.mun-tstan.ru/

№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 7

РЕШЕНИЕ
22.12.2021 №64/6

О Плане мероприятий по участию органов местного самоуправления муниципального округа 
Теплый Стан в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального 
округа Теплый Стан на 2022 год

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 15 статьи 16 Устава муниципального округа Теплый Стан,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить План мероприятий по участию органов местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан в профи-

лактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального округа Теплый Стан на 2022 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сайте 
mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа муниципального округа Теплый 

Стан Е.Н. Кузьменко.
Заместитель Председателя Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 

В.С. Жуков

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
 от 22.12.2021 №64/6

План мероприятий по участию органов местного самоуправления муниципального округа Теплый 
Стан в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа 

Теплый Стан на 2022 год

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнители Сроки выполнения

1. Общие организационные мероприятия

1.1 Участие в работе антитеррористической комиссии управы района 
Теплый Стан

Депутаты МО 
Теплый Стан

В соответствии с пла-
ном Управы района

1.2

Участие во встречах с населением должностных лиц управы района, 
правоохранительных органов с представителями территориального 
общественного самоуправления, товариществ собственников жилья 
многоквартирных домов района Теплый Стан, местных отделений по-
литических партий, общественных и религиозных организаций, в том 
числе по вопросам разработки и реализации согласованных решений в 
целях недопущения проникновения в общество идеологии националь-
ного, расового, социального и религиозного экстремизма.

Депутаты СД 
МО Теплый 

Стан, аппарат 
СД МО Теплый 

Стан 

По мере необходи-
мости

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнители Сроки выполнения

1.3
Обеспечение взаимодействия с Отделом МВД РФ по району Теплый 
Стан, Черемушкинской межрайонной прокуратурой, службами МЧС, 
религиозными и общественными организациями по вопросам профи-
лактики проявлений экстремизма и терроризма.

Депутаты СД 
МО Теплый 

Стан, аппарат 
СД МО Теплый 

Стан 

В течение года

1.4
Содействие органам исполнительной власти в проведении монито-
ринга экстремистских и террористических угроз на территории МО 
Теплый Стан.

аппарат СД МО 
Теплый Стан В течение года

1.5
Осуществление обмена информацией с территориальными органами 
власти, общественными объединениями на территории Теплый Стан 
по вопросам профилактики терроризма и экстремизма. 

аппарат СД МО 
Теплый Стан 

По мере необходи-
мости

1.6

Участие в учебно-профилактических мероприятиях, направленных на 
формирование действий в случаях нарушения общественного порядка, 
террористической угрозы и экстремистских проявлений, в том числе: 

- учений по эвакуации при пожаре и других чрезвычайных ситуациях; 
- показательных учений по правилам поведения при проявлениях терро-
ризма и других криминальных действий.

Депутаты СД 
МО Теплый 

Стан, аппарат 
СД МО Теплый 

Стан 

В течение года

2. Мероприятия информационно-пропагандистского характера 

2.1
Размещение актуальной пропагандистской информации по борьбе с 
терроризмом и экстремизмом на официальном сайте МО Теплый Стан 
mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

аппарат СД МО 
Теплый Стан В течение года

2.2 Организация освещения в печатных и электронных средствах мас-
совой информации проводимой работы.

аппарат СД МО 
Теплый Стан В течение года

3. Проведение массовых, культурно-просветительских, воспитательных мероприятий для жителей муни-
ципального округа 

3.1
Проведение праздничных, военно-патриотических мероприятий, на-
правленных на развитие диалога культур, воспитание толерантности и 
патриотизма, профилактику национализма и других форм экстремизма.

аппарат СД МО 
Теплый Стан, 
совместно с 

учреждениями 
образования и 

культуры

Согласно утвержден-
ному плану меропри-
ятий

3.2
Оказание содействия в реализации культурно-просветительских про-
грамм, социально ориентированной деятельности, в проведении со-
вместных мероприятий, направленных на развитие межнационального 
и межконфессионального диалога и сотрудничества.

аппарат СД МО 
Теплый Стан По обращениям

В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного само-
управления в городе Москве», статьей 3 Устава муниципального округа Теплый Стан

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить План проведения местных праздников, организации местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий и проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на 
территории муниципального округа Теплый Стан на I полугодие 2022 года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан, префектуру Юго-Западного администра-
тивного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на офи-
циальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан 

Кузьменко Е.Н.

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
 от 22.12.2021 года №64/7 

План проведения местных праздников, организации местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, и проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, 

проживающих на территории муниципального округа Теплый Стан на I полугодие 2022 года

№ п/п Период проведения Название мероприятия Участники Ответственный

1

с даты заключения контракта 
по 30 июня 2022 года

Торжественное мероприя-
тие «Святой праздник Пасхи»

жители района всех 
возрастов

Кузьменко Е.Н. 
8(495)338-66-50

2
Торжественное мероприя-
тие «Помнит сердце, не за-
будет никогда»

жители района всех 
возрастов

Кузьменко Е.Н. 
8(495)338-66-50

3 Праздничное мероприятие 
«Безопасное детство»

учащиеся школ рай-
она

Кузьменко Е.Н. 
8(495)338-66-50

РЕШЕНИЕ
22.12.2021 №64/7

Об утверждении Плана проведения местных праздников, организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий и проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан РФ, проживающих на территории муниципального округа Теплый Стан на I полугодие 2022 года

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные 

исполнители
Отметка об 
исполнении

4.
Направление муниципальных служащих, в должностные обязан-
ности которых входит участие в противодействии коррупции, на 
повышение квалификации

2022г. руководитель

5.

Направление муниципальных служащих, впервые поступивших на 
муниципальную службу для замещения должностей, включенных в 
перечни, установленные нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, на обучение по образовательным программам в 
области противодействия коррупции

По мере необхо-
димости руководитель

6.  Разработка системы дополнительных мер материального стимулирова-
ния для сотрудников ОМСУ с учетом эффективности и качества их работы. в течение 2022г. руководитель

7. Организация работы по отбору наиболее достойных кандидатов для 
формирования кадрового резерва в аппарате СД МО. 2022г. руководитель

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные 

исполнители
Отметка об 
исполнении

8. Подготовка предложений по формированию кадрового резерва 
управленческих кадров города Москвы. 2022г. руководитель

IV. Мероприятия по информированию жителей МО

1.
 Информирование жителей о мерах, принимаемых в МО по противо-
действию коррупции, через СМИ и сеть «Интернет». 2022г. руководитель

2.  Придание фактов коррупции гласности и публикация их в СМИ и на 
сайте МО. Постоянно руководитель

3.
 Формирование механизма «обратной связи» с населением в целях 
выявления фактов коррупции в ОМСУ и муниципальных учреждени-
ях, в том числе с использованием сайта МО.

в течение 2022г. руководитель

Заместитель Председателя Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан  В.С. Жуков

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 
4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 4  Закона города Москвы от 24.11.2021 №33 
«О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый пери-
од 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета муниципального округа 
Теплый Стан – органов государственной власти Россий-
ской Федерации (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета муниципального округа 
Теплый Стан – органов местного самоуправления (При-
ложение 2).

3. Утвердить прилагаемый перечень главных адми-
нистраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета муниципального округа Теплый Стан (Приложение 3).

4. Настоящее постановление применяется к право-
отношениям, возникающим при составлении бюджета 

муниципального округа Теплый Стан, начиная с бюджета 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

5. Признать утратившим силу постановление аппа-
рата Совета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан от 17.11.2021 №18-П «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан, главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета муни-
ципального округа Теплый Стан».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить 
на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на главу муниципального округа Теплый 
Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального округа Теплый Стан 
Е.Н. Кузьменко 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2021 года №21-П

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального округа Теплый Стан 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

Приложение 1 к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 № 21-П

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан – 
органов государственной власти Российской Федерации на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов бюджета муниципально-

го округа Теплый Стан и виды (подвиды) доходов
главного ад-

министратора 
доходов

доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации



№ 04/130, декабрь 2021 г.№ 04/130, декабрь 2021 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ8

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

12 + «Наш Теплый Стан сегодня»
Номер свидетельства ПИ № ФС 1  — 02086
Дата регистрации: 11.04.2006
Главный редактор: Е.В.Лазарева
Учредитель и редакция: аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Тёплый Стан.

117321, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, 
тел. 8-495-338-66-50.
Ответственный за выпуск от аппарата Совета депутатов: 
О.А. Гонцова.
Издатель: ООО «Технология».
Адрес: 119526, г. Москва, пр-т Вернадского, 93, к. 1. 

Газета подписана в печать: по графику: 24.12.2021 г. в 09:00.
Фактически: 24.12.2021 г. в 09:00. Выход в свет: 27.12.2021 г.
Отпечатано в типографии ООО «ВМГ-Принт»
127247 г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тираж 5000 экз. 
Заказ №

При 

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов бюджета муниципально-

го округа Теплый Стан и виды (подвиды) доходов
главного ад-

министратора 
доходов

доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000,00 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000,00 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли, контролируемой иностранной компанией, в том числе фик-
сированной прибыли, контролируемой иностранной компанией).

Приложение 2 к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 № 21-П

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан – 
органов местного самоуправления на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального 

округа Теплый Стан и виды (подвиды) доходовглавного 
администра-
тора доходов

доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан

900 Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

900 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

900 1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

900 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом   внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального 

округа Теплый Стан и виды (подвиды) доходовглавного 
администра-
тора доходов

доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

900 1 17 15010 03 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований  городов федерального значения 

900 1 17 16000 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения в части невыясненных поступле-
ний, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 
дня их зачисления на единый счет бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

900 2 08 03000 03 0000 150

Перечисление из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов, 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

900 2 18 60010 03 0000 150
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

Приложение 3 к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 № 21-П

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муници-
пального округа Теплый Стан

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан и виды (подвиды) 
источников

главного ад-
министратора 

источников

источников финансирования 
дефицита бюджета муници-

пального округа Теплый Стан
900 Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

В соответствии с Законом  города Москвы от 24 ноября 2021 года № 33 
«О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
Законом города Москвы от 29.05.2013 года №25 «О внесении изменений в За-
кон города Москвы от 11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полно-
мочиями города Москвы» и на основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации  в целях соблюдения требований Приказа Федераль-
ного казначейства от 29.12.2012. №24н и обеспечения поступления платежей 
в доход бюджета муниципального округа Теплый Стан в городе Москве:

1. Закрепить на 2022 год полномочия администратора доходов бюджета 
муниципального округа Теплый Стан по главе «900» с 01.01.2022 года за аппа-

ратом Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан с возложением 
на него следующих функций:

-осуществление контроля правильности исчисления, полноты и своевре-
менности уплаты платежей в бюджет  муниципального округа Теплый Стан;

-начисление и учет платежей бюджета муниципального округа Теплый Стан;
-принятие решения о возврате (возмещении) излишне уплаченных (взы-

сканных) сумм.
2. Установить, что в соответствии с постановлением аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Теплый Стан от 22.12.2021 № 21-П «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан, главных администраторов источников финан-

сирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан» аппарат 
Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан с 01.01.2022 г. адми-
нистрирует доходы бюджета  муниципального округа Теплый Стан по кодам 
бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложения  к 
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Теплый Стан 
сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко

Приложение к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 22.12.2021 №22-П

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан –
 органов местного самоуправления на 2022 год 

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов бюджета му-
ниципального округа Теплый Стан и виды (подвиды) доходов

главного ад-
министратора 

доходов
доходов бюджета муниципального 

округа Теплый Стан

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа– органы местного самоуправления муниципаль-
ного округа

900 Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

900 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным)

900 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) внутригородского муници-
пального образования города федерального значения

900 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом   внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения (му-
ниципальным казенным учреждением) муниципального контрак-
та, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, заключенного с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения (муниципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов бюджета му-
ниципального округа Теплый Стан и виды (подвиды) доходов

главного ад-
министратора 

доходов
доходов бюджета муниципального 

округа Теплый Стан

900 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году

900 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения 

900 1 17 15010 03 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований  городов федерального значе-
ния 

900 1 17 16000 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый 
счет бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

900 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 150

Перечисление из бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения (в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения) для осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов, и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

900 2 18 60010 03 0000 150

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2021 года №22-П

О закреплении в 2022 году полномочий администратора доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан за аппаратом Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 


